АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа №6»

ПРИКАЗ

Об организации питания в
2024-2025 учебном году

В целях предоставления бесплатного питания обучающимся 1х-4х классов в
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации № 900 от
20.06.2020, предоставления питания обучающимся 5х-11х классов в МБОУ
«Школа №6», и предоставление дополнительных мер социальной поддержки за
счет средств бюджета города Нижнего Новгорода семьям, имеющих детей, на
основании решения городской Думы города Нижнего Новгорода № 137 от
22.08.2019 «О внесение изменений в Положение об организации питания в
муниципальных общеобразовательных организациях города Нижнего Новгорода,
утвержденное постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от
19.12.2007 №140» (с изменениями на 28 октября 2020 года), постановления
администрации города Нижнего Новгорода № 4215 от 29.09.2021 «О внесении
изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода № 2991
от 30.08.2019», постановления администрации города Нижнего Новгорода №
3369» от 15.05.2024 « О внесение изменений в постановление администрации
города Нижнего Новгорода от 30.12.2020 № 5057», постановления Думы города
Нижнего Новгорода от 20.02.2008 № 24 «Об установлении льготных категорий
воспитанников и обучающихся в муниципальных дошкольных и
общеобразовательных организациях» (с изменениями на 27.09.2023).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать:
1.1. С 02.09.2024 бесплатное питание на сумму 91,33 руб. (завтрак), для

обучающихся 1 -4 классов: 1 смены, и классов с ОВЗ, за счет средств бюджета
города Нижнего Новгорода.

1.2. С 02.09.2024 бесплатное питание в размере 109,60 руб. (обед), для
обучающихся 1-4 классов 2 смены, за счет средств бюджета города Нижнего
Новгорода.

1.3. С 03.09.2024 бесплатное питание для обучающихся 1-4 классов с ОВЗ, в
т-ттг^гпиир

1.4. С 03.09.2024 2-х разовое бесплатное питания для обучающихся с ОВЗ 5-9
классов, в размере 200,93 руб. из расчета: 91,33 руб. - завтрак, 109,60 руб. -
обед, за счет субвенции на бесплатное питание.

1.5. С 03.09.2024 льготное питание для обучающихся 5-11 классов на сумму 91,33
руб. за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода для обучающихся
льготных категорий определённых постановлением Думы города Нижнего
Новгорода от 20.02.2008 № 24 «Об установлении льготных категорий
воспитанников и обучающихся в муниципальных дошкольных и
общеобразовательных организациях» (с изменениями на 21.02.2023)

2. Классным руководителям:
2.1. Довести до сведения родителей порядок постановки обучающихся на

льготное питание и список необходимых документов:
заявление родителей (законных представителей); документ подтверждающий
отнесение к соответствующей льготной категории; копия паспорта или иного
документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством
РФ; согласие на обработку персональных данных.

3. Разрешить постановку на льготное питание обучающихся находящихся в
социально опасном положении в соответствии с п. 2.3 постановления
администрации города Нижнего Новгорода № 2992 от 30.08.2019 « О
внесение изменений в постановление администрации города Нижнего
Новгорода от 19.04.2017 №1672»

4. Организацию питания для обучающихся осуществлять за счет родительских
средств из расчета:
горячие завтраки - 91,33 руб.
обед - 109,60 рублей.

5. Утвердить следующий график питания обучающихся в школьной столовой:
5.1. 08.40-09.00- завтрак-2 а, б, в; 3 а, в;

9.10-9.35 - завтрак 1г;
09.35- 09.55 - завтрак - 1 а, б, в: 4 6,5 а, б, в;
10.35 - 10.55 - завтрак 6 а, б, в, г, д; 7 в, г; 8 г;
11.35-11.50 - завтрак 7 а, б; 8 а, б, в; 9а,б,в;10а,11а
12.00 - 12.20 - обед 1г;
12.30 - 12.45 - обед 4 а,в; 3 б, г;
13.25 - 13.35 - обед 6 д,7 в, г:

5.2. Работа школьного буфета с 10.00 до 14.00.
6. Питание обучающихся организовывать по примерному меню, согласованному

с территориальным управлением Роспотребнадзора по Нижегородской
области.

7. Заведующей производством Макарычевой И.В. обеспечить выполнение
требований санитарных правил для всех типов образовательных учреждений.
Ответственному за питание М.Н. Мартазовой 25 числа каждого месяца
представлять информацию об организации питания согласно установленной
формы в управление общего образования (начальнику отдела обеспечения
общего среднего образования)

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. / /

Директор школы В. Миронов

С приказом ознакомлены: